PAGE
2

	Заявитель:

ООО Торговый дом «ДЭМ»
660127, г. Красноярск, ул. Мате Залки, д. 29, оф. 130
Факс: 2501071, 89135850712

e-mail: krskpro-sport@inbox.ru

Организатор закупки:

Муниципальное автономное учреждение города Красноярска «Центр спортивных клубов»

660078, Россия, Красноярский край,

 г. Красноярск, пер. Медицинский, д.33, помещение 85.

факс: 2611816, 2611814

e-mail: centrsportclub@mail.ru

Решение №087-223фз

«31» июля 2013 года

  г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии:  Т.Э.Шкарупо, ведущий специалист-эксперт отдела контроля размещения государственного заказа, О.Ю.Ильяшенко, заместитель начальника отдела контроля размещения государственного заказа (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии с Федеральным законом  от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон), Порядком рассмотрения жалоб на действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом ФАС России от 18.01.2013 № 17/13 (далее – Порядок),  жалобу ООО Торговый дом «ДЭМ» на действия организатора закупки – Муниципального автономного учреждения города Красноярска «Центр спортивных клубов» (далее – МАУ «ЦСК») при проведении запроса предложений на право заключения договора на поставку с доставкой и монтаж спортивного оборудования по Кировскому району города Красноярска (№ извещения 31300409942) (далее - закупка),
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО Торговый дом «ДЭМ» на организатора закупки  - МАУ «ЦСК»  при проведении закупки  обоснованной, в связи с нарушением организатором закупки  требований части 1 статьи 2 Закона.

2. Предписание, предусмотренное частью 21 Порядка,  не выдавать в связи  с тем обстоятельством, что между организатором торгов  – МАУ «ЦСК» и победителем закупки  ООО «ЮМАГС» 22.07.2013 заключен  договор № 460 на поставку с доставкой и монтаж спортивного оборудования (турников и брусьев) до поступления в адрес Красноярского УФАС России Жалобы (24.07.2013).

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Т.Э. Шкарупо

	О.Ю.Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в арбитражный суд.
1